
СОВЕТ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

28.04.2025 № 19 

 

Об утверждении результатов 

определения размеров долей в праве 

общей долевой собственности на 

земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной 

дроби 

 

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из 

земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой 

собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 

правильной дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 

Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 

июля 2022г. № 316-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. 

№ 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», Уставом Федоровского муниципального образования, на основании 

данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 

объект недвижимости, Совет Федоровского муниципального образования 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 

64:36:000000:67 (Единое землепользование), площадью 9930072 кв.м., 

местоположение: Саратовская область, р-н Федоровский, тер Федоровское 

МО, земли колхоза "Заветы Ленина", из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, 

согласно приложению к настоящему решению. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

подлежит размещению на сайте Федоровского муниципального образования в 

сети Интернет. 

3. По истечении 30 дней с даты опубликования решение направить в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Саратовской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Федоровского 

муниципального образования                                        С.В. Терсин 



Приложение 

к решению 

Совета Федоровского 

муниципального образования 

от 28.04.2025г. № 19 

 
№ Правообладатель номер, дата и время 

государственной регистрации права 

Размер 

земельной 

доли в га 

Размер 

земельной доли 

в виде простой 

правильной 

дроби 

1.  Абанина Джейран 

Карабековна 

64:36:000000:67-64/074/2025-116 

19.02.2025 16:26:55 

18,42 1

55
 

2.  Тулисов Олег Яковлевич 64:36:000000:67-64/085/2023-101 

16.11.2023 14:17:21 

18,42 1

55
 

3.  Зубко Валентина Ивановна 64:36:000000:67-64/085/2023-96 

18.08.2023 06:54:18 

9,21 1

110
 

 


